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Sammanfattning 
Miljönämnden anser att miljökonsekvensbedömningen för Natura 2000 

tydligare bör adressera invasiva arter, kumulativa effekter, hur konsekvenserna 

av detaljplanernas genomförande kan minskas samt att Flodsandbi, Rostsmalbi 

och Smal toffelmossa bör inkluderas i miljökonsekvensbedömningen (MKB). 

Yttrande 
Utgångspunkten för ansökan om Natura 2000-tillstånd och 

miljökonsekvensbedömningen anges vara Tyréns rapport ”Utredning artskydd 

och Natura 2000 Limhamns kalkbrott för detaljplan 5736 och 5621, Malmö 

stad, Slutrapport 2024-06-25” (Tyréns rapport). Utöver det har fyra 

inventeringar gjorts för området i Dp 5726 och området norr om detta, vilka 

också utgör underlag för avgränsningssamrådet och artskyddssamrådet. Det 
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framgår inte om det krävs ytterligare utredningar inom det norra området och 

miljönämnden anser att detta tydligt bör framgå. 

Av Tyréns rapport (sidan 9) framgår att invasiva arter behöver tas med i den 

gestaltnings- och skötselplan för grön bård längs kalkbrottet, som 

rekommenderas som skyddsåtgärd. Rapporten hänvisar vidare till kapitel 5 och 

6, där gestaltnings- och skötselplanen nämns, men utan att adressera invasiva 

arter. Miljönämnden anser därför att invasiva arter bör behandlas mer ingående 

i miljökonsekvensbedömningen. 

Miljönämnden anser att kumulativa effekter bör beskrivas mer ingående i 

miljökonsekvensbedömningen än vad som framgår av Tyréns rapport. Det kan 

innebära att effekter från genomförande av till exempel Dp 5622 och Dp 5624 

bör inkluderas. 

Negativa konsekvenser vid genomförandet av detaljplanerna bör kunna 

minskas och potentiellt kan även positiva effekter nås. Miljönämnden anser 

därför att åtgärder för att lindra negativa effekter och stärka positiva effekter 

bör ingå i miljökonsekvensbedömningen för att underlätta vid detaljplanernas 

genomförande. 

I rapporten ”Särskilt bevarandevärda arter i Malmö kommun” (Calluna, 2021) 

nämns tre arter: Flodsandbi, Rostsmalbi och Smal toffelmossa som hittats i 

Limhamns kalkbrott men som inte redovisas i Tyréns rapport. Miljönämnden 

anser att de arterna bör vara med i miljökonsekvensbedömningen, inte minst 

då Callunas rapport beskriver åtgärder som kan göras i närliggande områden, så 

som Dp 5621 och Dp 5726, för att gynna de två steklarna. 

Synpunkter på detaljplanerna har lämnats i de formella samråds- och 

granskningsskedena. I huvudsak ansåg miljönämnden att tillräcklig hänsyn togs 

till Natura 2000-området, men genom Tyréns rapport och resultatet av 

kommande miljökonsekvensbedömning kan behov uppstå av att lämna 

ytterligare synpunkter. 

Ordförande 

Sofia Hedén 
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Sekreterare 

Jennie Wester 
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